
ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n. 39
del 22/07/2024

Oggetto: NOMINA DELL’ECONOMO COMUNALE

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventidue del mese di luglio alle ore 15:45 in modalità mista presso l'ufficio del 
Sindaco, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Segreta.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco USAI FRANCESCO Si
Vicesindaco LAI GIAN PAOLO Si
Assessore PUDDU MICHELA Si
Assessore DEPLANO SANDRO 

SALVATORE
Si

Presenti: 3
Assenti: 1

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Usai Francesco nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti 
a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato acquisito il parere di cui all’articolo 49 del 
D.Lgs. 267/2000.

Partecipa con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott.ssa Cuboni Cristina.



LA GIUNTA COMUNALE

La seduta della Giunta Comunale si è svolta in modalità mista, in conformità al Regolamento per lo
svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio e della Giunta comunale approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28.04.2022 con il Sindaco Francesco Usai, il Segretario 
Comunale Cristina Cuboni e l'Assessore Gian Paolo Lai presenti nella sede comunale, mentre l’Assessore 
Michela Puddu è collegato da remoto, in videoconferenza. I partecipanti sono stati individuati con certezza e 
possono seguire la presentazione delle proposte e la discussione e intervenire alla discussione e alle operazioni 
di voto.

Premesso che il comma 7 dell'articolo 153 del D. Lgs. 18/08/2000, n.267 dispone che il regolamento di 
contabilità preveda l'istituzione di un servizio di economato, cui viene preposto un responsabile per la gestione 
di cassa delle spese di ufficio di non rilevante ammontare;
Visto il Regolamento Comunale del Servizio Economato, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 8 del 27.05.2024;
Ritenuto di dover provvedere alla nomina dell'Economo Comunale;
Visti:

Il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
Il Regolamento Comunale di Disciplina degli uffici e dei Servizi Modificato con Deliberazione della 
G.C. n. 25 del 26.03.2021;
Il Regolamento comunale di contabilità;
Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi espressi in forma palese; 

DELIBERA

Di nominare il dipendente Serrau Mauro, cat. C, posizione economica C4, Economo comunale;
Di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale per i provvedimenti di competenza;
Di trasmettere copia della presente deliberazione altresì ai Responsabili di Settore per opportuna e dovuta 
conoscenza e all’Ufficio Personale per il successivo inserimento nel fascicolo personale del citato dipendente;
Di disporre la consegna del presente provvedimento all’interessato.
Di dichiarare, con votazione separata e unanime espressa in forma palese, la presente immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere.



Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Usai Francesco

Segretario Comunale
Dott.ssa Cuboni Cristina

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 17/07/2024

Il Responsabile del Servizio
Francesco Usai

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole con la seguente motivazione: .

Ussassai, 17/07/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Cinzia Orazietti

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 22/07/2024 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 
134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 22/07/2024

Segretario Comunale
Dott.ssa Cuboni Cristina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
Delibera di Giunta n. 39 del 22/07/2024

Il presente atto è stato pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio informatico del Comune di Gairo per rimanervi 
quindici giorni consecutivi a decorrere dal 23/07/2024.

Allo stesso è stato attribuito il numero di repertorio 465 sul Registro delle Affissioni dell'Albo Pretorio informatico 
dell'Ente.

Ussassai, 23/07/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
MURA LISA


		2024-07-23T08:54:11+0200
	Francesco Usai


		2024-07-23T09:47:56+0200
	CUBONI CRISTINA 5d448d245cc7766dc3af6819d5f3d282fdd58ba4




